СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТИМИРЯЗЕВСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

23 мая 2024 год № 6/4

О направлении средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в Тимирязевском районе города

Москвы (20%)

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы», Уставом муниципального округа Тимирязевский,

рассмотрев обращение управы Тимирязевского района города Москвы от 17.05.2024

года № 14-07-665/4,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в Тимирязевском районе города

Москвы в 2024 году (20%) согласно приложения к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и

разместить на сайте муниципального округа Тимирязевский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу Тимирязевского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Тимирязевский Жукову А.В.

Глава муниципального

округа Тимирязевский                                                       А.В. Жукова

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий Тимирязевского района в 2024 году

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной

власти города Москвы (20%)

№

п/п
Адрес

Площадь

объекта,

га

Виды работ
Стоимость

(руб.)

1
Астрадамская ул.

д.11 к1
0,30

ремонт АБП проездов-600 кв.м., приведение

колодцев в уровень проектных отметок-8 шт.,

ремонт АБП парковок-100 кв.м., замена

бортового камня-230 пог.м., ремонт газона-550

кв.м.

1605768,14

борткамень -230 пог.м. 160135,2

компенсатор-230 шт. 35332,6

2
Астрадамская ул.

д.9 Б
0,40

ремонт АБП проездов-280 кв.м., ремонт АБП

парковочного пространства-260 кв.м., ремонт

АБП тротуаров -60 кв.м.,ремонт АБП отмостки -

100 кв.м.,замена бортового камня-165

пог.м.,ремонт газона -518 кв.м.

1595966,57

борткамень-165 пог.м. 114879,6

компенсатор-165 шт. 25347,3

3
Тимирязевская ул.

д.13,15
1,20

ремонт АБП проездов-680 кв.м.,ремонт АБП

парковок-250 кв.м., ремонт АБП тротуара -285

кв.м.,замена бортового камня-435 пог.м.,ремонт

газона-601 кв.м.

2801851,16

борткамень-435 пог.м. 302864,4

компенсатор-435 шт. 66824,7

4
Дмитровское ш.

д.7 корп.2
1,60

устройство основания из АБП -14 кв.м. 19930,15

установка МАФ (беседка) - 1 шт. 506428,6

 ИТОГО:   7 235 328,42

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Тимирязевский

от 23.05.2024 г. № 6/4